
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 13 DE JANEIRO DE 2010 ANO 1 - N° 138PÁGINA - 01

PORTARIA Nº. 004/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando vencido 
protocolado sob o nº. 060 de 08 de janeiro de 2010.
					   
RESOLVE:

1. Desligar a servidora Pública Municipal DAIANE 
PASETTO, lotada na Secretaria Municipal de Tra-
balho, Emprego e Promoção Social, com a função 
de "ASSISTENTE SOCIAL”, de suas atividades junto 
ao Município, de conformidade com a Lei Municipal 
1601/2008 de 25 de março de 2008 – PROGRAMA 
ESPECIAL DE DEMISSÃO VOLUNTÁRIA, a partir do 
dia 11 de janeiro de 2010.
					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 11 

de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº. 005/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:
					   
1. Lotar a servidora pública Municipal  MARLI DE 
LARA, com a função de Auxiliar de Serviços Gerais, 
junto a Secretaria Municipal de Educação, a partir de 
13 de janeiro de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 11 

de janeiro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 006/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar o servidor público Municipal  HAROLDO DE 
MELLO, com a função de Auxiliar de Serviços Públi-
cos, junto a Secretaria Municipal de Trabalho, Em-
prego e Promoção Social, a partir de 13 de janeiro de 
2010.
					   
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 11 
de janeiro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 007/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando Atestado 
Médico;

RESOLVE:

1. Conceder a servidora Pública Municipal ELAINE DO 
ROCIO MOREIRA MARQUES, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, com a função de "Agente Comu-
nitária de Saúde”, Licença Gestação de 180(cento e 
oitenta) dias, de conformidade com o que dispõem o 
parágrafo 1º do Art. 392 da consolidação das Leis do 
Trabalho, Art. 3º do Decreto 75.207/75 e Lei Municipal 
nº1568/2007, com início em 04 de janeiro de 2010 e 
término em 02 de julho de 2010, devendo a mesma 
retornar as atividades no dia 03 de julho de 2010.
                                                                                                 

2. Registre-se, Publique-se.

                                                    

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
12 de janeiro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 13 DE JANEIRO DE 2010 ANO 1 - N° 138PÁGINA - 02

REPUBLICA POR INCORREÇÃO

PÁGINA: 1 DE 4
13/01/2010 16:44

R$ 1,00

PREVISÃO PREVISÃO SALDO A

INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre % REALIZAR

(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

 36.218.290,00  36.501.678,31  4.953.164,99  13,57  23.122.864,94  63,35  13.378.813,37

 35.918.290,00  36.201.678,31  4.953.164,99  13,68  23.122.864,94  63,87  13.078.813,37

 7.565.490,00  7.572.076,24  538.900,41  7,12  2.491.641,98  32,91  5.080.434,26

IMPOSTOS  3.216.000,00  3.216.000,00  429.163,53  13,34  2.200.542,94  68,42  1.015.457,06

TAXAS  684.490,00  691.076,24  109.736,88  15,88  291.099,04  42,12  399.977,20

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA  3.665.000,00  3.665.000,00  -  -  -  -  3.665.000,00

 11.950,00  211.950,00  23.333,83  11,01  23.683,83  11,17  188.266,17

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS  3.950,00  3.950,00  -  -  -  -  3.950,00

CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS  8.000,00  208.000,00  23.333,83  11,22  23.683,83  11,39  184.316,17

 566.950,00  572.034,88  43.030,82  7,52  278.001,80  48,60  294.033,08

RECEITAS IMOBILIÁRIAS  12.000,00  12.000,00  1.570,71  13,09  4.517,55  37,65  7.482,45

RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS  554.950,00  560.034,88  41.460,11  7,40  273.484,25  48,83  286.550,63

 16.000,00  16.000,00  -  -  5.386,48  33,67  10.613,52

 27.231.900,00  27.303.617,19  4.317.740,20  15,81  20.212.326,22  74,03  7.091.290,97

TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS  27.058.900,00  27.120.617,19  4.200.234,95  15,49  20.024.299,67  73,83  7.096.317,52

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS  173.000,00  183.000,00  117.505,25  64,21  188.026,55  102,75  -5.026,55

 526.000,00  526.000,00  30.159,73  5,73  111.824,63  21,26  414.175,37

MULTAS E JUROS DE MORA  98.500,00  98.500,00  5.042,98  5,12  20.201,45  20,51  78.298,55

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  175.000,00  175.000,00  13.715,80  7,84  41.642,53  23,80  133.357,47

RECEITA DA DÍVIDA ATIVA  233.500,00  233.500,00  9.210,34  3,94  32.790,99  14,04  200.709,01

RECEITAS DIVERSAS  19.000,00  19.000,00  2.190,61  11,53  17.189,66  90,47  1.810,34

 300.000,00  300.000,00  -  -  -  -  300.000,00

 -  -  -  -  -  -  - 

 300.000,00  300.000,00  -  -  -  -  300.000,00

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS  250.000,00  250.000,00  -  -  -  -  250.000,00

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ALIENAÇÃO DE BENS

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTÁRIA

RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES

Janeiro a Outubro 2009/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS

Prefeitura Municipal de Pirai do Sul-PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

PÁGINA: 2 DE 4
13/01/2010 16:44

R$ 1,00

Janeiro a Outubro 2009/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Prefeitura Municipal de Pirai do Sul-PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

PREVISÃO PREVISÃO SALDO A

INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre % REALIZAR

(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS  50.000,00  50.000,00  -  -  -  -  50.000,00

 -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  - 

 36.218.290,00  36.501.678,31  4.953.164,99  13,57  23.122.864,94  63,35  13.378.813,37

 -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  - 

Mobiliária  -  -  -  -  -  -  - 

Contratual  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  - 

Mobiliária  -  -  -  -  -  -  - 

Contratual  -  -  -  -  -  -  - 

 36.218.290,00  36.501.678,31  4.953.164,99  13,57  23.122.864,94  63,35  13.378.813,37

- - - - - - -

 36.218.290,00  36.501.678,31  4.953.164,99  13,57  23.122.864,94  63,35  13.378.813,37

-  - - -  - - -

TOTAL(VII)=(V+VI)

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)

Operações de Crédito Internas

Operações de Crédito Externas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(III+IV)

DÉFICIT(VI)

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)

SUBTOTAL DAS RECEITAS(III)=(I+II)

OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTO(IV)

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 13 DE JANEIRO DE 2010 ANO 1 - N° 138PÁGINA - 03
PÁGINA: 3 DE 4

13/01/2010 16:44

R$ 1,00

Janeiro a Outubro 2009/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Prefeitura Municipal de Pirai do Sul-PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

DOTAÇÃO CRÉDITOS DOTAÇÃO SALDO

INICIAL ADICIONAIS ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre % LIQUIDAR

(d) (e) (f)=(d+e) (g) (g/f) (f-g)

 35.869.290,00  3.146.723,48  39.016.013,48  3.767.414,38  23.060.887,50  4.064.637,17  19.494.599,90  49,97  19.521.413,58

 28.689.600,00  3.158.364,07  31.847.964,07  3.588.569,13  21.066.741,33  3.776.275,71  17.756.573,96  55,75  14.091.390,11

 17.135.550,00  -1.655.513,41  15.480.036,59  1.872.597,61  11.130.418,04  2.090.821,21  11.044.812,92  71,35  4.435.223,67

 190.000,00  -  190.000,00  17.863,78  96.589,15  17.863,78  96.589,15  50,84  93.410,85

 11.364.050,00  4.813.877,48  16.177.927,48  1.698.107,74  9.839.734,14  1.667.590,72  6.615.171,89  40,89  9.562.755,59

 6.538.000,00  242.359,41  6.780.359,41  178.845,25  1.994.146,17  288.361,46  1.738.025,94  25,63  5.042.333,47

 5.251.000,00  160.159,41  5.411.159,41  36.018,26  1.116.253,65  145.534,47  860.133,42  15,90  4.551.025,99

 1.287.000,00  82.200,00  1.369.200,00  142.826,99  877.892,52  142.826,99  877.892,52  64,12  491.307,48

 641.690,00  -254.000,00  387.690,00  -  -  -  -  -  387.690,00

 349.000,00  -  349.000,00  31.052,95  151.349,16  31.052,95  151.349,16  43,37  197.650,84

 36.218.290,00  3.146.723,48  39.365.013,48  3.798.467,33  23.212.236,66  4.095.690,12  19.645.949,06  49,91  19.719.064,42

 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Dívida Mobiliária  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Outras Dívidas  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Dívida Mobiliária  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Outras Dívidas  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 36.218.290,00  3.146.723,48  39.365.013,48  3.798.467,33  23.212.236,66  4.095.690,12  19.645.949,06  49,91  19.719.064,42

- - - - - -  3.476.915,88 - -

 36.218.290,00  3.146.723,48  39.365.013,48  3.798.467,33  23.212.236,66  4.095.690,12  23.122.864,94  58,74  19.719.064,42

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(XII)=(X+XI)

SUPERÁVIT(XIII)

TOTAL(XIV)=(XII+XIII)

Fonte:

SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)(VIII+IX)

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)

Amortização da Dívida Interna

Amortização da Dívida Externa

INVESTIMENTOS

AMORTIZAÇÃO/REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS

PÁGINA: 4 DE 4
13/01/2010 16:44

R$ 1,00

Janeiro a Outubro 2009/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Prefeitura Municipal de Pirai do Sul-PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

PREVISÃO PREVISÃO SALDO A

INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre % REALIZAR

(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

 -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  - 

DOTAÇÃO CRÉDITOS DOTAÇÃO SALDO

INICIAL ADICIONAIS ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre % LIQUIDAR

(d) (e) (f)=(d+e) (g) (h) (i) (j) (j/f) (f-j)

 349.000,00  -  349.000,00  31.052,95  151.349,16  31.052,95  151.349,16  43,37  197.650,84

 349.000,00  -  349.000,00  31.052,95  151.349,16  31.052,95  151.349,16  43,37  197.650,84

 349.000,00  -  349.000,00  31.052,95  151.349,16  31.052,95  151.349,16  43,37  197.650,84

               NEUTON PRESTES                            ANTONIO EL ACHKAR            VICTOR MIGUEL MILLÉO

         Contador CRC 047692/O-7                          Prefeito Municipal                          Controlador Geral

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

TOTAL

Fonte:

TOTAL

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

RESERVA ORÇAMENTÁRIA

RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES INTRAORÇAMENTÁ



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 13 DE JANEIRO DE 2010 ANO 1 - N° 138PÁGINA - 04

PÁGINA: 1 DE 3
13/01/2010 16:45

R$ 1,00
Dotação Dotação Saldo a

Inicial Atualizada No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre % % Liquidar

(a) (b) (b/Total b) (b/a) (a-b)

DESPESAS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I) 35.869.290,00 39.016.013,48 3.767.414,38 23.060.887,50 4.064.637,17 19.494.599,90 100,00 0,00 19.521.413,58

1.576.400,00 1.576.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.576.400,00

Ação Legislativa 1.576.400,00 1.576.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.576.400,00

6.373.000,00 6.962.250,65 636.692,61 4.452.904,22 919.920,32 3.684.889,50 18,90 52,93 3.277.361,15

Administração Geral 5.390.000,00 6.174.250,65 564.558,40 3.976.642,71 826.614,91 3.251.431,79 16,68 52,66 2.922.818,86

Administração Financeira 298.000,00 198.000,00 17.375,01 126.832,65 17.375,01 126.832,65 0,65 64,06 71.167,35

Controle Interno 685.000,00 590.000,00 54.759,20 349.428,86 75.930,40 306.625,06 1,57 51,97 283.374,94

62.000,00 62.000,00 0,00 23.621,00 0,00 23.621,00 0,12 38,10 38.379,00

Defesa Civil 62.000,00 62.000,00 0,00 23.621,00 0,00 23.621,00 0,12 38,10 38.379,00

1.618.950,00 1.935.169,14 170.592,43 880.970,97 155.683,07 768.214,18 3,94 39,70 1.166.954,96

Assistência ao Idoso 141.000,00 141.000,00 3.908,00 47.838,00 8.716,00 30.506,00 0,16 21,64 110.494,00

Assistência ao Portador de Deficiência 48.000,00 48.000,00 34.200,00 34.200,00 17.100,00 17.100,00 0,09 35,63 30.900,00

Assistência à Criança e ao Adolescente 455.950,00 455.950,00 34.843,57 84.313,43 19.699,00 69.168,86 0,35 15,17 386.781,14

Assistência Comunitária 974.000,00 1.290.219,14 97.640,86 714.619,54 110.168,07 651.439,32 3,34 50,49 638.779,82

900.000,00 900.000,00 84.660,83 604.105,13 139.657,53 604.105,13 3,10 67,12 295.894,87

Previdência Básica 900.000,00 900.000,00 84.660,83 604.105,13 139.657,53 604.105,13 3,10 67,12 295.894,87

8.558.500,00 9.042.787,09 619.136,09 5.842.262,10 1.023.165,78 5.084.433,71 26,08 56,23 3.958.353,38

Assistência ao Portador de Deficiência 150.000,00 442.884,48 0,00 221.506,69 0,00 0,00 0,00 0,00 442.884,48

Assistência Hospitalar e Ambulatorial 8.308.500,00 8.599.902,61 619.136,09 5.620.755,41 1.023.165,78 5.084.433,71 26,08 59,12 3.515.468,90

Saneamento Básico Urbano 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.721.750,00 9.421.828,93 951.395,13 5.724.333,24 913.487,82 4.993.342,99 25,61 53,00 4.428.485,94

Atenção Básica 161.000,00 174.869,06 8,00 18.975,77 1.193,51 18.975,77 0,10 10,85 155.893,29

Ensino Fundamental 8.166.250,00 8.844.887,76 951.387,13 5.478.658,66 897.328,69 4.916.562,43 25,22 55,59 3.928.325,33

Educação Infantil 354.000,00 360.347,49 0,00 223.694,19 14.812,62 55.427,17 0,28 15,38 304.920,32

Educação de Jovens e Adultos 15.500,00 16.724,62 0,00 1.224,62 0,00 1.224,62 0,01 7,32 15.500,00

Educação Especial 25.000,00 25.000,00 0,00 1.780,00 153,00 1.153,00 0,01 4,61 23.847,00

362.000,00 874.973,00 71.669,89 806.279,10 46.819,89 777.339,10 3,99 88,84 97.633,90

Difusão Cultural 162.000,00 249.973,00 71.669,89 199.680,10 46.819,89 170.740,10 0,88 68,30 79.232,90

Lazer 200.000,00 625.000,00 0,00 606.599,00 0,00 606.599,00 3,11 97,06 18.401,00

1.271.000,00 1.145.000,00 18.656,25 591.971,30 95.686,25 514.571,30 2,64 44,94 630.428,70

Serviços Urbanos 1.171.000,00 1.095.000,00 18.656,25 591.971,30 95.686,25 514.571,30 2,64 46,99 580.428,70

Transporte Rodoviário 100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

200.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Urbanismo

Habitação

Previdência Social

Saúde

Educação

Cultura

Legislativa

Administração

Segurança Pública

Assistência Social

Janeiro a Outubro 2009/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO II(LRF, Art. 52, inciso II, alínea 'c')
Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

Prefeitura Municipal de Pirai do Sul - PR
Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 13 DE JANEIRO DE 2010 ANO 1 - N° 138PÁGINA - 05
PÁGINA: 2 DE 3

13/01/2010 16:45

R$ 1,00
Dotação Dotação Saldo a

Inicial Atualizada No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre % % Liquidar

(a) (b) (b/Total b) (b/a) (a-b)

Janeiro a Outubro 2009/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO II(LRF, Art. 52, inciso II, alínea 'c')
Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

Prefeitura Municipal de Pirai do Sul - PR
Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Habitação Urbana 200.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

420.000,00 740.335,67 80.097,26 302.956,06 89.272,32 243.342,12 1,25 32,87 496.993,55

Promoção da Produção Vegetal 97.000,00 375.500,00 54.463,32 239.322,12 76.612,32 218.022,12 1,12 58,06 157.477,88

Extensão Rural 323.000,00 364.835,67 25.633,94 63.633,94 12.660,00 25.320,00 0,13 6,94 339.515,67

279.000,00 249.000,00 5.025,00 45.319,00 5.025,00 45.319,00 0,23 18,20 203.681,00

Promoção Industrial 279.000,00 249.000,00 5.025,00 45.319,00 5.025,00 45.319,00 0,23 18,20 203.681,00

2.532.000,00 3.306.379,00 902.458,81 2.419.154,22 446.994,11 1.403.570,71 7,20 42,45 1.902.808,29

Serviços Urbanos 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Transporte Rodoviário 2.482.000,00 3.256.379,00 902.458,81 2.419.154,22 446.994,11 1.403.570,71 7,20 43,10 1.852.808,29

542.000,00 462.000,00 24.401,07 187.741,74 26.296,07 172.581,74 0,89 37,36 289.418,26

Desporto Comunitário 542.000,00 462.000,00 24.401,07 187.741,74 26.296,07 172.581,74 0,89 37,36 289.418,26

1.811.000,00 1.900.200,00 202.629,01 1.179.269,42 202.629,01 1.179.269,42 6,05 62,06 720.930,58

Serviço da Dívida Interna 1.450.000,00 1.539.200,00 160.690,77 974.481,67 160.690,77 974.481,67 5,00 63,31 564.718,33

Outros Encargos Especiais 361.000,00 361.000,00 41.938,24 204.787,75 41.938,24 204.787,75 1,05 56,73 156.212,25

641.690,00 387.690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 387.690,00

Reserva de Contingência 641.690,00 387.690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 387.690,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II) 349.000,00 349.000,00 31.052,95 151.349,16 31.052,95 151.349,16 0,77 43,37 197.650,84

36.218.290,00 39.365.013,48 3.798.467,33 23.212.236,66 4.095.690,12 19.645.949,06 100,00 49,91 19.719.064,42TOTAL (III)=(I+II)

Fonte:

      NEUTON PRESTES                                ANTONIO EL ACHKAR                        VICTOR MIGUEL MILLÉO

Contador CRC 047692/O-7                               Prefeito Municipal                                     Controlador Geral

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Agricultura

Indústria

PÁGINA: 3 DE 3
13/01/2010 16:45

R$ 1,00
Dotação Dotação Saldo a

Inicial Atualizada No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre % % Liquidar

(a) (b) (b/Total b) (b/a) (a-b)

Janeiro a Outubro 2009/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO II(LRF, Art. 52, inciso II, alínea 'c')
Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

Prefeitura Municipal de Pirai do Sul - PR
Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

DESPESAS(INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) 349.000,00 349.000,00 31.052,95 151.349,16 31.052,95 151.349,16 0,76 43,37 197.650,84

250.000,00 250.000,00 15.532,96 80.378,87 15.532,96 80.378,87 0,41 32,15 169.621,13

Previdência Básica 250.000,00 250.000,00 15.532,96 80.378,87 15.532,96 80.378,87 0,41 32,15 169.621,13

80.000,00 80.000,00 12.832,30 58.449,15 12.832,30 58.449,15 0,30 73,06 21.550,85

Assistência Hospitalar e Ambulatorial 80.000,00 80.000,00 12.832,30 58.449,15 12.832,30 58.449,15 0,30 73,06 21.550,85

19.000,00 19.000,00 2.687,69 12.521,14 2.687,69 12.521,14 0,06 65,90 6.478,86

Ensino Fundamental 19.000,00 19.000,00 2.687,69 12.521,14 2.687,69 12.521,14 0,06 65,90 6.478,86

TOTAL 349.000,00 349.000,00 31.052,95 151.349,16 31.052,95 151.349,16 0,76 43,37 197.650,84

      NEUTON PRESTES                                ANTONIO EL ACHKAR                        VICTOR MIGUEL MILLÉO

Contador CRC 047692/O-7                               Prefeito Municipal                                     Controlador Geral

Previdência Social

Saúde

Educação

Fonte:


